
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Praha 2, Legerova 5

Legerova 5, 120 00  Praha 2

Identifikátor školy: 600035689

Termín konání tematické inspekce: 9. prosince 2002

Čj.: 014 57/02-5179
Signatura: ta2cw103



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ

Škola je příspěvkovou organizací, v letošním školním roce má 331 žáků v 19 třídách, z toho 10 
specializovaných. Realizuje vzdělávací program základní škola. Zřizovatelem je Městská část 
Praha 2, nám. Míru 20/600, 120 39 Praha 2. V rámci projektu PIII - Infrastruktura byla škola 
zařazena podle počtu žáků do kategorie E. 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Ve škole je celkem 28 počítačů. Ze zdrojů mimo projekt PIII-Infrastruktura jsou 3 počítače 
v odborných učebnách, 7 v knihovně, 3 v kancelářích, 1 v ředitelně,  a 2, dosud neintegrované 
v systému, v počítačové učebně. V rámci projektu PIII obdržela škola celkem 12 počítačů 
(10 žákovských stanic, 1 učitelská, 1 server) a tiskárnu. Jsou umístěny v nově zřízené pracovně 
a připojené k internetu generálním dodavatelem. Nutné předchozí úpravy hradila škola 
z vlastního rozpočtu (elektroinstalace, nábytek, zabezpečení). 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nezpracovala samostatnou koncepci využití výpočetní techniky ve škole, ale je součástí  
dokumentů Koncepce školy a Plán práce pro školní rok 20028/2003. Z nich je zřejmá i její 
realizace. 
Využití výpočetní techniky v práci školy
V den inspekce byla počítačová učebna využita ve čtyřech hodinách předmětu praktické 
činnosti (VII.B, VIII.A, IX.B, C) a tři hodiny pro přípravu učitelů na pro další vzdělávání 
v informatice. Jazyková učebna byla využita pro výuku jazyků v 5 hodinách a 1 hodinu 
pro zájmové jazykové kroužky. 
V místnosti knihovny byly využity počítače dopoledne o velké přestávce a dvě hodiny 
odpoledne pro zájmovou činnost žáků. 
V týdnu je počítačová učebna využita celkem v 16 vyučovacích hodinách praktických činnosti 
a informatiky, ve 4 hodinách zájmových kroužků a ve 4 hodinách přípravy a vzdělávání učitelů. 



3

Jazyková učebna  je v týdnu využita ve 24 hodinách cizích jazyků, ve třech hodinách 
jazykových kroužků a ve dvou hodinách konzultací. 
Počítače v knihovně se podle rozvrhu využívají 4 dny v týdnu o velké přestávce a dvě hodiny 
odpoledne pro zájmovou činnost žáků. Pro jazykovou učebnu není oficiální rozvrh hodin. 
Odborná učebna pro žáky s SVPU je určena pro individuální práci a nemá stanoven oficiální 
rozvrh hodin. Počítače v obou místnostech se využívají také jednorázově pro výuku některých 
předmětů za použití softwaru, který nelze upotřebit na počítačích dodaných generálním 
dodavatelem v projektu P III. 
Pro administrativu využívá škola celkem 4 počítače. Dřívější počítačová síť není propojitelná 
se sítí z projektu P III. 
Škola disponuje vlastním softwarem pro administrativu i pro výuku (včetně souboru programů 
z nabídky MŠMT), ale nemůže ho využívat na počítačích dodaných v rámci projektu PIII -
Infrastruktura. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. I - 164/96/00-01 
ze dne 13. Března 1996 

2. Dodatek č. 1/99/ŠO ke zřizovací listině Městské části Praha 2 ze dne 1. června 1999
3. Zahajovací výkazy pro školní rok 2002/2003
4. Rozvrh hodin
5. Rozvrh počítačové učebny
6. Koncepce školy
7. Plán práce na školní rok 20028/2003

ZÁVĚR

Vzhledem k omezeným možnostem využití softwaru (nelze na PC z projektu IIIP) a nízké 
propustnosti a rychlosti přístupu na internet využívá škola výpočetní techniky jen částečně. 
Možnost přístupu k počítačům žáci i učitele mají, ale zvýše uvedených důvodů ji mohou 
využívat jen omezeně.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu RNDr. Jitka Loubová Jitka Loubová v. r.

Člen týmu Mgr. Jiří Vagenknecht Jiří Vagenknecht v. r.

V Praze dne 9. prosince 2002

Přílohy: Dotazník pro ředitele
              Záznamový arch tematické inspekce 
              

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ........12.prosince 2002................................................

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Bohuslava Bucharová .......Bucharová v. r.    
.................................

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání inspekční 

zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy –
MHMP – odbor školství

2003/01/04 014 01/03-5179

Zřizovatel - MČ Praha 4 2003/01/04 014 02/03-5179

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




